Doch verlaflen wir dies unfruchtbare Kapitel®) und wenden wir uns
noch einmal guriicf sum Jabr 1340. Da lefen wir im mebreviwdhnten Ordens-
folianten auf Blatt 233: Fr. Theod(ericus) de Aldenburg dedit.

20) Gin dominus Ludowicus Stanghe miles gebdrf zu den fechs Compromifjavien, die auf
per Tagfabrt au Culmjee am 28, Februar 1330 von den dort verjammelten BVewobnern bdes
Guimerlandes und Pommerellens beauftragt wurden, einen Yertreter in dem Sfrveife wegen
beg Peterpfennigs zu Heftellen: Woelfy, Urfundenbuch ded Vistums Culm, Danzig 1887 N, 227.
Schon diefe einfache Tatfache befundet den bier genannfen Stangbe ald im Ordensinterefje
titig.

21) @ine fonderbare Jronie ded Sdhidjalg wingt Kujof, nachdem ibm Perlbachs Aufjas
»3ur Gefdhichte ded dlteften Gropgrundbefiged im Deutjhordenslande Preufien” (erfchienen in
ber Altpreupijhen Monatsjchrift BVd. 39, 1902) befannt geworden, anzuerfennen, dafp Ddie
Ctangejche Familic doch nicht cine einbeimijche pommerellifhe gewefen ift, fondern aus
Miabren (und nod urfpriinglicher aus ,,Sacdbjen) herftammte: Erginzungen zum erften FTeil
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Item sequitur aliud privilegium. post arengam damus etc. fideli nostro
Johanni de Summyn bona dicta Summyn in terra nostra Pomor. que in
certis et assignatis seu demonstratis graniciis triginta mansos debebunt
continere. Iam dicta bona ab eodem Johanne suisque veris heredibus ac
legittimis successoribus iure Culmensi perpetuo libere et hereditarie
possidenda. Kacione etc. secundum terre Pomer. consuetudinem. cum
equis et armis etc. iuxta omnem formam privilegii superius in secundo
folio a sinistris annotati super bona Algenow. Datum et actum in Swecza
anno Domini Millesimo CCC". quadragesimo V2 feria infra octavas
penth(ecostes = 8. Quni). Huius rei testes etc.

€8 ift verwiefen auf dag Privileg {iber Algenow, das fich auf BV, 231
vorfindet. Diefes lautet: (LAberjchrift) Algenow.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Nos frater Theod(eri-
cus) burgravius de Aldenburg, fratrum ordinis hospitalis beate Marie
domus thew(tunicorum) Jerosolimitani generalis magister, in publicam
omnium presencium et futurorum deducimus nocionem, quod quia ob-
sequiosa fidelis nostri domini Johannis de Lobinstein militis devocio non
solum prestitis cupit placere obsequiis, sed prestandis inantea pocius
placitura speratur, ideo grata et accepta ipsius servicia digni favoris gracia
prosequi cupientes de maturo fratrum nostrorum consilio, voluntate et
consensu damus, conferimus liberaliter et donamus predicto suisque veris
heredibus et legittimis successoribus in terra nostra Pomoranie bona dicta
Algenow, que in certis et assignatis seu demonstratis graniciis quadra-
ginta mansos debebunt continere, iure Culmensi perpetuo libere et heredi-
tarie possidenda. Racione autem nostre donacionis et collacionis predictus
dominus Johannes et posteri ipsius ac successores cum equis et armis
secundum posse seu possibilitatem ipsorum contra terrarum nostrarum
quoslibet invasores servire tenebuntur fideliter cum suis hominibus, prout
nostri faciunt: ad expediciones, terrarum defensiones, municiones de novo
construendas, veteres reformandas seu eciam dirimendas sub propriis
dampnis et expensis, quandocunque, ubicunque et quocienscunque per
nostros fratres seu nos fuerint requisiti. Adiecto, quod si contingeret
predictum dominum Johannem aut suos heredes dividere bona preno-
minata, extunc tot servicia, quot per divisionem partes erunt, nobis fieri
debebunt de bonis prenotatis. Preterea iidem de quolibet aratro II men-